KAPITULLI 1
Dispozita te Pergjithes

Shoqeria me pergjegjesi
dhe ketij statuti te perpil
14.04.2008 “Pér Tregts

KREU I
Themelimi, Emri, Obj

Sot, m 1025, the
krijuar 1njc buuqél‘i me pi

Shogeria do te emerohet
Themelues te shoqérisé

e Abedin Malolla
me zotési té plo

e Dionis Malollar
zotési té ploté ju

Shogeria "A-D MALO:
e Bujtiné, Bar-Re

e Shogeria mund
objektivat e ren:
aktivitet tregtar,

arrihet dhe périr

Shogeria do te kete Seli

Selia ¢ shogerise mund

Kohezgjatja e Shogerise
te Asamblese se Ortaker

STATUT
[ SHOQERISE "A-D MALOLLARI" sh.p.k.

fizuar “A-D MALOLLARI” sh.p.k., eshte themeluar sipas akt themelimit
ihe nenshkruara nga ortaket e saj bazuar ne “Ligjin” Nr. 9901, dt.
he Shoqérité tregtare”( I ndryshuar);

Kohézgjatja, Selia

NENI 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

esit Abedin Malollari dhe Dionis Malollari me t¢ dhénat e méposhtme, ka
1jési té kufizuar

D MALOLLARI" sh.p.k.

sia Zengjin, amésia Ervehe, shtetas Shqiptar, lindur m& 30/01/1976, madhor,
idike pér té vepruar, me Leternjoftim ID nr. personal H60130088K.

sia Arben, amésia Dituri, shtetas Shqiptar, lindur mé 24/05/2001, madhor, me
e pér té vepruar, me Leternjoftim 1D nr. personal K10524001Q.

NENI 2
Objekti i Shoqerise

RI" sh.p.k. do te kete si objekt:
it, Akomodim.

‘yeje ¢do aktivitet qé lidhet direkt ose indirekt, rrjedh apo ka té b&jé me

sa me lart. Pér t& arritur qéllimet e mesipérme, Shogeria mund té ndérmarre
iciar, g€ mund té konsiderohet i dobishém apo i nevojshém né ményré qé té
et objekti i Shoqérisé,

NENI 3
Adresa e Shogerise
aj né Berat, Corovode, Rruga Polican, Ujanik.

1sferohet.
NENI 4

Kohezgjatja e Shogerise
: per nje periudhe te pakufizuar, periudhe e cila mund te ndryshoje me vendim



KREU II
Kapitali

Kapitali themeltar per va
1’u takon ortakeve theme

|. Ortaku z. Abedin M:
mije) Leke qé pérben 45

2.0Ortaku z. Dionis Malo
mije) Leke qé pérben 5!

Kapitali i shogerise mu
kontributet né para dhe r
eksperti te autorizuar pe:

Mbledhja e asamblese s¢

N& asnjé rast shumica m
shoqérisé, por vete ortal
kapitalit.

Zvogélimi i prek ortakét

Asambleja e Pérgjithshn
pérmes shitjes, dhurimit

Pér ¢do formé té transfe
ekzistues t€ Shoqérisé |
pérputhje me rregullat e

Ortaku, qé ka pér qgéllirr
Administratorin né adre
kuotén dhe té pérfituesi
pérfshire ¢gmimin dhe m

Administratori brenda 7
Shoggérisé né lidhje me t

Ortakét, té ciléve ju drej
cilés i referohet Njoftimr
nga marrja e Njoftimit, ¢

Né rast se Ortakét e tjers
i fundit pér tu transferua

NENIS
Kapitali themeltar
min e aktivitetit te shogerise éshté né vierén 100,000 (njeqind mije) LEKE, ge
si me poshte:

iri,: Zoterues i | (nje) kuote me vleré té pérgjithshme 45,000 (dyzete e pese
t kapitalit themeltar té shogérisé.

Zoterues 1 1 (nje) Kuote me vleré t& pérgjithshme 55,000 (pesedhjete € pese
¢ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

NENI 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
> zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér
& t€ kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje
» kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

keve eshte organi vendimmarres per rritjen dhe zvogelimin e kapitalit.

and té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar t&
anon rivlersimin e pjeses se tij takuese ne shogeri ne porporcion me rritjen e

$ njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit q¢ pérfagésojné.

NENI 7
Transferimi i kapitalit

ind t& vendosé né ¢do kohé, me njé vendim unanim, pér transferimin e kuotave
ndonjé ményre tjetér t& parashikuar nga legjislacioni né fuqi.

t té kuotave (duke pérfshiré edhe transferimin pa kundérshpérblim), ortakét
né t€ drejtén e parablerjes mbi kuotat e projektuara pér t’u transferuar, né
shikuara né€ dispozitat né vijim (“E Drejta e Parablerjes™).

hesé apo-t€ transferojé kuotén e tij, duhet t& njoftojé me shkrim (*“Njoftimi”)

selisé s€ Shoqérisé. Njoftimi duhet t& pérmbajé té dhénat e Ortakut gé ofron
nundshém té saj, kuotén qé do té transferohet, kushtet e transferimit, duke
1t € pagesés.

1¢) ditésh nga marrja e Njoftimit pér transferimin, do té€ njoftojé Ortakun/et e
erimin né fjalé.

Njoftimi si mé sipér, duhet té ushtrojné t€ drejtén e parablerjes mbi kuotén sé
ke i dérguar Ortakut ofrues dhe Administratorit brenda 30 (tridhjeré) ditésh
ratén e ushtrimit té s€ drejtés sé parablerjes.

Ortaku transferues nuk bien dakord me ¢mimin e kuotés sé propozuar nga ky
o me vlerén e tregut né rastin e transferimit t€ kuotés pa kundérshperblim, ata



do té caktojné njé ekspe
té cilit do té jeté pérfun
15 (pesémbédhjeré) dité
e tyre pér t€ bleré kuoté

Nése asnjé nga Ortaké
pérshkruara ose né rast
do té jeté i liré té transf

Transferimi do t& konsic
pér ushtrimin e sé dre
marréveshje brenda gja:
Ortaku transferues.

E Drejta e Parablerjes d

Asnjé Ortak nuk mund
t’i vendos si objekt i njé

Asnjé Ortak nuk do té b
apo té interesave té tjer:

KREU III
ORGANET VENDIM

Shogeria eshte e organi:
1- Asambleja e Ortakev
2- Administratori

Asambleja e Ortakeve ¢
sipas modaliteteve te pe
Asambleja e pérgjithshr
e méposhtme ne perput!
a) pércaktimin e politik:
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkim
d) emérimin e shkarkim
dh) pércaktimin e shpér
e) mbikéqyrjen e zbati
financiare vjetore dhe t¢
f) miratimin e pasqyrav
fitimit/humbjes vjetore;
g) zmadhimin dhe zvog
h) pjesétimin e kuotave
i) pérfagésimin e shoqéi
j) riorganizimin dhe pris
k) miratimin e rregullav
1) emerimi dhe shkarkin
m)¢éshtje t€ tjera té par:

wvarur nga ortakét pér té pércaktuar gmimin sipas vlerés se tregut, vendimi i

Pas njoftimit t& ¢gmimit té kuotés 1& pércaktuar nga eksperti, ortakét brenda
>t té njoftojné Administratorin dhe ortakun transferues lidhur me interesimin
nimin e pércaktuar nga eksperti.

ka pér qéllim té blejé kuotén e ofruar sipas ményrave dhe kushteve t&
sh prej Ortakeve nuk njofton brenda 30 (sridhjeté) ditéve, Ortaku transferues
10tén e tij te blerésit té pércaktuar né Njoftimin dérguar Ortakéve té tjeré.

si i miratuar né heshtje nése Ortakut transferues nuk i paraqitet asnjé njoftim
parablerjes brenda 30 (tridhjete) ditésh, ose kur nuk &shté arritur asnjé
eté 60 (gjashtédhjeré) ditéve nga data e njoftimit té transferimit né fjalé nga

ushtrohet pér té gjithé kuotén e ofruar.

losé mbi kuotat ndonjé peng, garanci, hipoteké apo ¢do lloj barre tjetér apo
te pér t’i barrésuar pa marré mé paré miratimin mé shkrim té Ortakut tjetér.

1& e njé marréveshje né lidhje me té drejtén e votés qé lidhet me kuotén e tij
éron né Shoqéri.

tESE DHE DREJTUESE

NENI 8
Organi Vendimmarres
organet e meposhteme:
1oqerise

‘gani i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
wra ne ligj.

-akeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet
nenin 10 dhe 11 te statutit:

itare t& shoqérisé;

ninistratoréve;

siduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

e pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” té késaj pike;
politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
eve té ecurisé se veprimtarisé;

ciare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé dhe shperndarja e

e kapitalit;

ulimin e tyre;

gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
shoqérisé;

:durale t&€ mbledhjeve t& asamblesé;

tareve te Bordit Drejtues

ra nga ligji apo statuti.



Ortaket mund té pérfaqg:
Administrastoret e shoqe

Autorizimi mund té jep
mbledhjet vijuese me té

Mé
Asambleja e pérgjithshr
elektronike. Njoftimi m
mbledhjes dhe rendin e
parashikuar pér mbledhj

Kur asambleja e pérgjitl
vlefshme vetém nése té §

NEé rastin e marrjes sé ve
té marré vendime té vlef
75% pér qind té kuotave
NEé rastin kur asambleja ¢
sipas nenit 87 t& ligjit
vetém, nése ortakét qé ;
pranishém personalisht,
88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjit
lart, asambleja mblidhet

Asambleja e pérgjithshr
pjesémarrés ceshtjet e m
1. pér ndryshimin e stat
2. zmadhimin ose zvogé
3. shpérndarjen e fitimey
4. riorganizimin dhe pris

Asambleja e pérgjithshir
¢éshtje te tjera si:

a) pércaktimi i politikavi
b) emérimin dhe shkarki
¢) emérimin ¢ shkarkimi
d) pércaktimin e shpérbl
e) mbikéqyrjen e zbatir
financiare vjetore dhe té
f) pérfagésimin e shoqér
g) miratimin e rregullav
h)emerimin dhe shkarkis

¢ asambleng e pérgjithshme, nga njé person i treté me autorizimin perkates.
< mund te veprojne si perfagesues te ortakeve ne asamblene e pergjithshme.

m pér nj¢ mbledhje t&¢ asamblesé s¢ pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
rend dite.

NENI 9
thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme
ret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet postés
:s¢ apo me mesazh elektronik duhet t€ pérmbajé vendin, datén, orén e
> t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé
imblesé.

wk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t€ marré vendime té
rtakét jané dakord, pér t&€ marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

NENI 10

Kuorumi
re, q& kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund
etém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se

‘hshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar
>gtaret dhe Shoqerite Tregtare®, ajo mund t€ marré vendime té vilefshme
1€ mé shumé se tre te katertat ose 75% te numrit total t& votave, jané té
me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit

nuk mund té mblidhet pér shkak t&é mungesés sé kuorumit té pérmendur me
jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

NENI 11
Marrja e vendimeve
dos me 75% ose me 2/3 e votave te zoteruesve te kapitalit, té ortakéve
me:

kapibtalit té regjistruar
shogérisé
os me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, sipas nenit 10 pika 1, pér

re té shoqérisé;
idministratoréve;
iduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

solitikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
wve té ecurisé se veprimtarise;

rivkaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

durale t& mbledhjeve t&é asamblesé

netareve te Bordit Drejtues te shogerise.



Cdo ndryshim statuti du

1.Ortaku nuk mund té u
a) vlerésimin e veprimtz
b) shuarjen e ndonjé det
¢) ngritjen e njé padie n
¢) dhénien ose jo té péri

1) Asambleja e pérgjith:
i emérimit, eshte 5 vj
regjistrimit né Qendrén
2) Administratorét e njé
emérohen si administrat
me kéto dispozita &shté
3) Personi i méposhtém
kesaj shoqerie prane Qk

¢ Dionis Malollar
zotési té ploté |
njejten kohe ka
shogerise ne me

Specimenti i Firmes (F

Administratori ka t& dre
a) kryere té gjitha vepr
tregtare, t& vendosura nj
b) pérfaqésuar shoqérin¢
me aktivitetin e shoqeris
¢) kujdeset pér mbajtjen
d) pérgatit dhe nénshkr
dhe, sé bashku me prop«
pérgjithshme pér miratii
e) krijojn njé sistem |
veprimtarisé dhe ekziste
f) kryen regjistrimet dh
Qendrén Kombétare té |
g) raporton pérpara as:
politikave tregtare dhe
shoqérisé tregtare;

pozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

NENI 12
Pérjashtimi nga e drejta e votes

¢ drejtén e votés nése asambieja e pérgjithshme merr vendim pér:
B
ngarkim té tij;
a shogéria;
€ reja.

NENI 13

Administrimi

gron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t¢ shoqérisé. Afati
g drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
wre té Regjistrimit.
> tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t€ kétij ligji, nuk mund t&
g shogérie té kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim
hém.
si Administrator i shoqérisé per nje afat 5 vjecar nga data e regjistrimit te
2 do te veproje me tagra te pakufizuara.

Arben, amésia Dituri, shtetas Shqiptar, lindur mé 24/05/2001, madhor, me
¥€r té vepruar, me Leternjoftim 1D nr. personal K10524001Q), i cili ne te
1ksionin e perfagesimit te shoqerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e
)avarur.

NENI 14

Kompetencat e Administratoréve
'rohet té veproje me tagra te pakufizuara pér té:
iministrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat
leja e pérgjithshme;
, te nenshkruajne kontrata apo cdo lloj akti tjeter te domosdoshem qe lidhet
fizim;
: té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t&€ shoqérisé;
icin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé

ir shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente pérpara asamblesé sé

irimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
10qEérisé;

né té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
nit;

sé¢ pérgjithshme dhe perpara Bordit Drejtues né lidhje me zbatimin e
rimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e



h) kryejn detyra té tjera-
Administratori eshte i d¢
-sipas bilancit vjetor ap
shoqérisé nuk i mbulojn

Asambleja e pérgjithshn
Padité, qé lidhen me sh
rregullohen sipas dispoz

Administratori eshte pér
shkelje té statutit, apo p¢

Pasojat e marréveshjeve
dhe ortakut gé ka béré
pasojat pérkatése. Cdo v
ne kete statut eshte i pav

Pérveg sa éshté parashik
e 18 té ligjit “Per Tregta
1.) administratori detyro
a) t& kryejé detyrat e ti
shoqérisé né térési, duke
b) t& ushtrojé kompetenc
kéto dispozita;

c) té vlerésojé me pérgje
¢) té parandalojé dhe mu
ata té shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e ti

2. Administratori, gjaté |
qé lidhet n€ ményré té ai
hetimit dhe vleré&simit té
3. Nése administratori v
e 2 t& kétij neni, eshte i
dhe t’i kalojé ¢do fitim
parregullta. Administrat
rregullt e sipas standard
pérgjigjen ndaj shoqéris

Pérveg padisé pér shlyei
se bashku, kané té drejté

Paditésit kané t€ drejté t
pérfshiré edhe démshpéi
ndalojé ngritjen e kérke
detyrés.

ktuara né ligj dhe né statut.

e therrasi Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

eve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
net e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

1 t& shkarkojé administrator/in/ét né ¢do kohé& me shumicé té€ zakonshme.
in e administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore me shoqgériné,
jore né fuqi.

NENI 15
Pergjegjesite e Administratorit
individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té ligjeve, pér
i kryera gjaté administrimit t€ shoqérisé.

-atuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen administratorit
shjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit
idministratorit jashte tagrave te tij te shprehuara specifikisht ne ligj dhe/ose

l.

ispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17
Shogerite Tregtare™

saktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t€ miré &
uar vémendje té veganté ndikimit té veprimtarisé s€ shoqérisé né mjedis;
1jihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve té pércaktuara né

shtjet, pér té cilat merret vendim;
: rastet e konfliktit, prezent apo t&¢ mundshém, té interesave personalé me

>fesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

sé detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim,
e me géllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té
acioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

¢ kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1
r t’i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si
il gé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime &
iarrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave t€ tyre né ményré té
:érkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
ayré solidare.

imit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose
né padi penale kundér administratorit

n né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit qé i €shté shkaktuar shoqérisé,
financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té
sé¢ kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t&



NENI 16
Procedurat
sor i vendimarjes se veprimeve nga ana e Ortakeve. Eshte e detyrueshme
hene mendimin e tij: po, jo, abstenim

es se nje ceshtjeje per votim si dhe te mbrojtjes dhe te analizimit te

vote.

iet dhe drejtohet vetem nga ortaket e shoqerise me miratimin qe me pare
tjere te Bordit Drejtues.

em kur nga numerimi, rezulton se me shume se 2/3 e votave perkrahin
> per shqyrtim.

> me shume se tre dite. Ne qofte se pjesemarrja brenda afatit nuk kalon
Drejtues, me miratim ose shtyhet edhe 2 dite te tjera afati.

NENI 17
Viti Financiar
1e | Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar
ogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 18

Ekspertet
ntrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel té veprimtarise ekonomiko
etor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prej tij per rastet
er nje gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

perti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
jetor si dhe per ate per kontrollet periodike t€ ushtruara, té cilat eshte i
zoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes

sé
NENI 19

Prishja dhe likuidimi
1se mund té behet ne cdo kohe :
ishikuar né themelimin e saj;
rtakeve;
dimentimit;
i tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”;






